
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA

EDIÇÃO Nº 1.068 / ANO V / 02 PÁGINAS

Jornalista responsável: EDGAR HAMPF
Identifi cação profi ssional nº 6681

Lei Nº 9926/2009

PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2013

D E C R E TO S

D E C R E T O   N º   7. 5 3 7, de 12/07/2013     
 O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Decreto n° 
7199, de 07/05/2013,

R E S O L V E
NOMEAR, a partir de 12 de julho de 2013, ALAN DALZOTO, 

para exercer o cargo em comissão de Diretor do Departamento de 
Saneamento e Recursos Hídricos, da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS 
JURÍDICOS, em 12 de julho de 2013.

MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal 

JOSUÉ CORRÊA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração e

Assuntos Jurídicos
_________________________________________________________

D E C R E T O   N º  7. 6 1 5, de 31/07/2013
Altera o Decreto n° 7091/2013 – Compõe 
o Conselho Municipal de Esportes e
Recreação, conforme especifi ca.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTA GROSSA, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei nº 9.302, de 
27/12/2007, e alterações, e tendo em vista o contido no protocolado nº 
2110185/2013,

D E C R E T A
Art. 1º. A alínea b, do inciso II, do art. 1°. do Decreto n° 7.091,  de 

11/04/2013, que Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de 
Esportes e Recreação, passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1°. ...

   ...
II. Representantes da Comunidade:

 ...
b)  ...
Titular – Gilberto Freire (APEDEF) (NR)”

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ASSUNTOS 

JURÍDICOS, em 31 de julho de 2013.
MARCELO RANGEL CRUZ DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal
JOSUÉ CORRÊA FERNANDES

Secretário Municipal de Administração e
Assuntos Jurídicos

L I C I TA Ç Õ E S

AVISO DE EDITAL
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA - ESTADO DO 
PARANÁ, através de seu Departamento de Compras, torna público a 
realização do seguinte procedimento licitatório:

Pregão, na Forma Eletrônica nº 199/2013
Data: 16/08/13
Horário: Propostas: 08 horas – Disputa: 14 horas
Objeto:  Contratação de empresa para fornecimento de cascalho 
britado, englobando extração, britagem, carga e fornecimento do 
material.
Valor máximo: R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais). 

Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e anexos, 
poderão ser obtidos junto ao Departamento de Compras - Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Ponta Grossa, sito à Av. Visconde 
de Taunay, 950, no horário das 08:00h às 12:00h, das 13:00 às 17:00, 
ou ainda pelo fone/fax (042) 3222-6365 ou 3901-1500 ou ainda pelo 
Site: www.pg.pr.gov.br / www.bll.org.br

JOSUÉ CORRÊA FERNANDES
Secretário Municipal de Administração e Assuntos Jurídicos

Ponta Grossa, 02 de agosto de 2013.

Extrato Dispensa de Licitação nº 010/2013
OBJETO: contratação de empresa especializada para o conserto 
de bombas elétricas e troca de peças da Autarquia Municipal de 
Transito e Transporte.
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANS-
PORTE.
CONTRATADA: COMÉRCIO DE MÁQUINAS E MOTORES ELETRO 
IGUAÇU LTDA
DESCRIÇÃO DO OBJETO: Manutenção de bombas elétricas e troca 
de peças
VALOR TOTAL: R$ 538,00 (quinhentos e trinta e oito reais)
PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias, após o serviço de manutenção e 
entrega do objeto.
FUNDAMENTO: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.
_________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 54/2013

Objeto e fi nalidade: Contratação de empresa para prestação de 
Serviços relacionados a realização de triagem auditiva em recém 
nato, conforme disposto na lei 4.608/91, tendo em vista o cre-
denciamento sob o nº 004/2013 realizado por este Municipio cujo 
procedimento restou devidamente homologado pela autoridade 
competente, em face do atendimento de todos os requisitos legais., 
conforme o disposto do protocolado 1220029/2013.

Contratado: N.C.F.BORATTO & CIA LTDA-ME

Quantidade 
do Item Unidade Descrição do Item

12,00 SVÇ Serviços relacionados a realização de triagem 
auditiva em recem-nato

Valor: R$ 27.733,00 ( vinte e sete mil setecentos e trinta e três reais ) 

Prazo: 12 meses

Cód. 
Reduzido

Dot. Orçamen-
tário Secretaria Produto

4255 339039509900 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
SAÚDE

DEMAIS DESPESAS C/
SERV.MÉDICO-HOSP, 
ODON

Fundamento: Artigo 25 da Lei 8666/1993, em conformidade com o caput 
do artigo 26 da aludida lei.  
02/08/13 - Erildo Vicente Muller - Secretario Municipal de Saúde
_________________________________________________________

RESULTADO DO PREGÃO NA FORMA 
ELETRÔNICA  nº 151/2013 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde.
VENCEDORA: A G KEINEN & CIA LTDA
LOTE 01 – Valor Unitário R$4,73
VENCEDORA:CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
LOTE 15 -  Valor Unitário R$0,04
LOTE 29 – Valor Unitário R$0,05
LOTE 44 – Valor Unitário R$0,02
VENCEDORA:COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
LOTE 37 – Valor Unitário R$1,60
VENCEDORA:DIMACI MATERIAL CIRURGICO LTDA
LOTE 03 – Valor Unitário R$0,12
LOTE 17 – Valor Unitário R$0,55
LOTE 20 – Valor Unitário R$17,65
LOTE 26 – Valor Unitário R$4,60
LOTE 42 – Valor Unitário R$0,05
VENCEDORA:DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA
LOTE 01 – Valor Unitário R$0,02
LOTE 21 – Valor Unitário R$0,03
LOTE 25 – Valor Unitário R$0,02
LOTE 30 – Valor Unitário R$10,20
LOTE 46 – Valor Unitário R$4,60
VENCEDORA:LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, 
CORRELATOS E PROD
LOTE 07 – Valor Unitário R$30,28
VENCEDORA:MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA
LOTE 31 – Valor Unitário R$0,09
LOTE 35 – Valor Unitário R$0,06
VENCEDORA:MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA
LOTE 10 – Valor Unitário R$6,50
LOTE 11 – Valor Unitário R$0,08
VENCEDORA:MGF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
LOTE 27 – Valor Unitário R$0,11
LOTE 28 – Valor Unitário R$1,32
LOTE 47 – Valor Unitário R$0,08
VENCEDORA:NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA

SUMÁRIO
ATO S  D O  P O D E R  E X E C U T I VO

A D M I N I S T R A Ç Ã O  D I R E TA
 - LEIS ........................................................................................................1
 - DECRETOS ............................................................................................1
 - LICITAÇÕES...........................................................................................1
 - CONTRATOS .........................................................................................1
 - RECURSOS HUMANOS ........................................................................1

A D M I N I S T R A Ç Ã O  I N D I R E TA
 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - AMTT ......2

ATO S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I VO
 - CÂMARA MUNICIPAL.............................................................................2

LOTE 09 – Valor Unitário R$8,93
VENCEDORA:ORIGINAL FARMA LTDA
LOTE 12 – Valor Unitário R$1,53
VENCEDORA:PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
LOTE 02 – Valor Unitário R$0,08
LOTE 05 – Valor Unitário R$2,36
LOTE 06 – Valor Unitário R$5,50
LOTE 08 – Valor Unitário R$8,50
LOTE 13 – Valor Unitário R$0,17
LOTE 16 – Valor Unitário R$0,68
LOTE 18 – Valor Unitário R$0,57
LOTE 22 – Valor Unitário R$3,00
LOTE 23 – Valor Unitário R$0,09
LOTE 24 – Valor Unitário R$6,29
LOTE 32 – Valor Unitário R$5,67
LOTE 33 – Valor Unitário R$13,00
LOTE 34 – Valor Unitário R$0,95
LOTE 36 – Valor Unitário R$2,40
LOTE 38 – Valor Unitário R$1,16
LOTE 39 – Valor Unitário R$0,67
LOTE 40– Valor Unitário R$5,70
LOTE 41 – Valor Unitário R$0,09
LOTE 43 – Valor Unitário R$0,07
LOTE 45 – Valor Unitário R$0,41
LOTE 48 – Valor Unitário R$0,99

LOTE 04 - DESERTO
LOTE 19 - DESERTO
Pregoeira: Josiane Freitas Gonçalves
Mais informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.

_________________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ASSUN-
TOS JURIDICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO E ATA DO PREGÃO 117/2013 – para Aquisição 
de Material de Contêiner para Lixo, para utilização pelas unidades da 
Administração, do Município de Ponta Grossa.
Ata: 114
Pregão:  117     Proc:  250
Data do Pregão:05/07/13     Validade da ATA: 06/08/2013  até 
06/08/2014

Cod Nome do Fornecedor Telefone Fax

11439 RICARDO MARCELO  
EBERT ME

E-mail

item Qtd Und Descrição/MARCA Valor Unit.

1 109,00
Contêiner para lixo, ca-
pacidade 1,2m3(demais 
descrições no edital)

1.299,0000

OBS: A Secretaria deverá observar no ato da entrega se:
- O Fornecedor tem a ORDEM DE FORNECIMENTO emitido pelo 
Departamento de Compra e Declaração de Responsabilidade.
- Se a marca confere com o descrito na ATA.
- Deverá, obrigatoriamente, no ato de entrega, estar acompanhado de 
Declaração de                                                                  responsabilida-
de,  anexo III do edital.
_________________________________________________________

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO  n º 159/2013

OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Ferramenta), para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos  – SMOSP. 
Lote 01 - D E S E R T O
Pregoeiro: Mauro César Ionnglebood
Mais informações no Departamento de Compras da P.M.P.G.
_________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº  10/2013

O Município de Ponta Grossa realizará às 13:30h do dia 21/08/13, na 
sede da prefei tura, à Av. Visconde de Taunay. 950, licitação 
para Reforma e Ampliação da Escola Municipal Zanoni Rogoski, loca-
lizada na Rua Alceu Teixeira Pinto, 47, Vila Rubini. O valor máximo da 
licitação é R$ 464.935,26 (quatrocentos e sessenta e quatro mil nove-
centos e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos).
_________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº  11/2013

O Município de Ponta Grossa realizará às 14:30h do dia 21/08/13, 
na sede da prefeitura, à Av. Visconde de Taunay. 950, licitação para 



ATOS DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA EDIÇÃO Nº 1.068 - PONTA GROSSA, TERÇA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2013 2

Reforma e ampliação da Escola Municipal Prof. Ivon Zardo, localizada 
na Rua José Miró, 1071, Vila Boa Vista. O valor máximo da licitação 
é R$ 1.062.509,89 (um milhão, sessenta e dois mil quinhentos e nove 
reais e oitenta e nove centavos).
_________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº  12/2013

O Município de Ponta Grossa realizará às 15:30h do dia 21/08/13, na 
sede da prefeitura, à Av. Visconde de Taunay. 950, licitação para Amplia-
ção da Escola Municipal Profª Maria Eulina Santos Scheena, localizada 
na  Rodovia do Talco Km 37, Biscaia, Distrito de Itaiacoca. O valor máxi-
mo da licitação é R$ 1.454.532,40 (um milhão, quatrocentos e cinquenta 
e quatro mil quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos).
_________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº  13/2013

O Município de Ponta Grossa realizará às 16:30h do dia 21/08/13, 
na sede da prefeitura, à Av. Visconde de Taunay. 950, licitação para 
Reforma e ampliação da Escola Municipal Profª Marta Filipkowski de 
Lima, localizada na Rua Tucunaré, nº 1200, Lot. Jd. Cachoeira, Bairro 
Cará-Cará. O valor máximo da licitação é R$ 1.203.241,83 (um milhão, 
duzentos e três mil duzentos e quarenta e um reais e oitenta e três 
centavos).
Maiores informações, bem como a íntegra dos Editais e anexos, po-
derão ser obtidos junto ao Departamento Administrativo da Secretaria 
Municipal de Planejamento, sito à Av. Visconde de Taunay, 950, no 
horário das 12h às 18h, ou ainda pelo fone/fax 42-3220-1302/42-3901-
1538 ou ainda pelo site http://www.pontagrossa.pr.gov.br/licitacoes/
tomadas-de-precos-smp

João Ney Marçal Júnior
Secretário Municipal de Planejamento

Ponta Grossa, 06/08/13.  

R E C U R S O S  H U M A N O S

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

 O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista a publicação do edital publica-
do no Diário Ofi cial do Município, edição de 03, 04 e 05/08/13 

R E T I F I C A

 O número do Concurso Público mencionado na Convocação dos 
Professores de Ensino Fundamental, para 002/2013.
 Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 05 de 
agosto de 2013.

ENDRIGO FABIANO RIBEIRO
Secretário Municipal de Gestão

De Recursos Humanos 

AU TA R Q U I A  M U N I C I PA L  D E 
T R Â N S I TO  E  T R A N S P O R T E  -  A M T T

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1850296/2013   PARECER nº 80/2013
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
         23.04.2678201474.015000 – Manutenção Terminal Rodoviário
         3.3.90.30 – Material de consumo
         3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.Jurídica    Fonte 1021

EDUARDO GUIMARÃES KALINOSKI
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

_________________________________________________________
EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2013

PERMISSIONÁRIA: VIAÇÃO GRACIOSA LTDA.
OBJETO: Permissão de uso do Guichê nº 12 do Terminal Rodoviário. 
VIGÊNCIA: 24 meses

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2013
PERMISSIONÁRIA: NORDESTE TRANSPORTES LTDA.
OBJETO: Permissão de uso do Guichê nº 11 do Terminal Rodoviário. 
VIGÊNCIA: 24 meses

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2013
PERMISSIONÁRIA: BENEDITO ALEIXO DE QUEIROZ & CIA LTDA 
(VINSA).
PERMISSIONÁRIA: VIAÇÃO UMUARAMA LTDA.
OBJETO: Permissão de uso do Guichê nº 13 do Terminal Rodoviário. 
VIGÊNCIA: 24 meses

EDUARDO GUIMARÃES KALINOSKI
Presidente da Autarquia Municipal de Transito e Transporte

C Â M A R A  M U N I C I PA L

MESA EXECUTIVA
ATO Nº 091/2013

 A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA 
GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,
Considerando os termos do Requerimento do Vereador Valdenor Paulo 
Nascimento – Cenoura;

R E S O L V E
 Art. 1º - Nomear, a partir de 1º de agosto de 2013, VIVIANE NE-
CKEL DE LIMA, CIRG. 406.561-3/PR, para desempenhar o emprego 
público em comissão de Chefe de Gabinete Parlamentar, atribuindo-
lhe o c.c. 06, junto ao Gabinete Parlamentar do Vereador Valdenor 
Paulo Nascimento.
 Art. 2º - Designar, a partir de 1º de agosto de 2013, GLEISSIELE 
ALVES SEMKIW, CIRG. 8.650.392-1/PR, para desempenhar o empre-
go público em comissão de Assessor Parlamentar I, atribuindo-lhe o 
c.c. 03, junto ao Gabinete Parlamentar do Vereador Valdenor Paulo 
Nascimento, fi cando dispensada do emprego público em comissão de 
Assessor Parlamentar II. 
 Art. 3º -Nomear, a partir de 1º de agosto de 2013, ISABEL DE 
FÁTIMA DA CUNHA, CIRG. 3.550.853-8/PR, para desempenhar o em-
prego público em comissão de Assessor Parlamentar II, atribuindo-lhe 
o c.c. 02, junto ao Gabinete Parlamentar do Vereador Valdenor Paulo 

Nascimento, 

Ponta Grossa, em 02 de agosto de 2013.

Vereador ALIEL MACHADO
Presidente

Vereador GEORGE LUIZ DE OLIVEIRA Vereador WALTER JOSÉ DE SOUZA
Vice-Presidente         Primeiro-Secretário

Vereador PASTOR LUIZ BERTOLDO                                       Vereador DANIEL MILLA 
Segundo-Secretário                                Terceiro-Secretário
_________________________________________________________

MESA EXECUTIVA
ATO Nº 092/2013

 A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA 
GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,
Considerando dos termos do requerimento do Vereador Antonio Aguinel 
Ferreira Batista;

R E S O L V E
 Art. 1º - Nomear, a partir de 1º de agosto de 2013, DELKER 
DANIETE DE QUADROS GRESKIV, CIRG. 8.114.700-0/PR, para de-
sempenhar o emprego público em comissão de Assessor Parlamentar 
I, atribuindo-lhe o c.c. 03, junto ao Gabinete Parlamentar do Vereador 
Antonio Aguinel Ferreira Batista.  
 Art. 2º - Exonerar, a partir de 1º de agosto de 2013, DIEGO LUIZ 
PADILHA, CIRG. 9.559.434-4/PR, do emprego público em comissão de 
Assessor Parlamentar I
Ponta Grossa, em 02 de agosto de 2013.

Vereador ALIEL MACHADO
Presidente

Vereador GEORGE LUIZ DE OLIVEIRA               Vereador WALTER JOSÉ DE SOUZA
Vice-Presidente                                 Primeiro-Secretário

Vereador PASTOR LUIZ BERTOLDO                                       Vereador DANIEL MILLA 
Segundo-Secretário                                 Terceiro-Secretário
_________________________________________________________

MESA EXECUTIVA
ATO Nº 093/2013

 A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA 
GROSSA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais,
Considerando dos termos do requerimento do Vereador Mauricio Silva;

R E S O L V E
 Exonerar, a partir de 1º de agosto de 2013, WELLINGTON ELIAS 
DOS SANTOS, CIRG. 8.128.956-5/PR, do emprego público em comis-
são de Assessor Parlamentar II.
Ponta Grossa, em 02 de agosto de 2013.

Vereador ALIEL MACHADO
Presidente

Vereador GEORGE LUIZ DE OLIVEIRA    Vereador WALTER JOSÉ DE SOUZA
Vice-Presidente                                 Primeiro-Secretário

Vereador PASTOR LUIZ BERTOLDO                               Vereador DANIEL MILLA 
Segundo-Secretário                                 Terceiro-Secretário
_________________________________________________________ 

EDITAL DE INTIMAÇÃO
COMISSÃO PROCESSANTE Nº 01/2013

 Pelo presente fi ca INTIMADO Ilustríssimo Dr. DAVI ALESSAN-
DRO DONHA ARTERO, OAB/PR nº 29.329, com escritório profi ssional 
na Rua Balduino Taques nº 159, Vila Estrela – CEP 84040-000, nesta 
cidade de Ponta Grossa, Estado do Paraná, como defensor constituído 
da denunciada Vereadora Ana Maria Branco de Holleben, a compa-
recer na Sala das Comissões da Câmara Municipal de Ponta Grossa, 
sito a Avenida Visconde de Taunay nº 880, nesta cidade, na audiência 
designada para o dia 07 de agosto de 2013, a partir das 14:00 horas, 
a fi m de acompanhar os depoimentos das testemunhas de defesa. 

Sala das Comissões, em 05 de agosto de 2013.

Vereador MÁRCIO SCHIRLO                                     Vereador ROGÉRIO MIODUSKI
Presidente                                                              Relator

Vereador JULIO KULLER 
Membro
   
Diretoria Geral de Serviços Administrativos
_________________________________________________________

RESUMO DO EDITAL  DO  
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  07/2013

Processo:  033/2013                                             
Emissão: 30/07/2013
Data da abertura das propostas: 16/08/2013       Horário: 10hs 00min
Local: SALA DE COMISSÕES – CÂMARA MUNICIPAL DE PONTA 
GROSSA
Pregoeira: SILVANA SOUZA

 A  Câmara  Municipal de Ponta Grossa - Paraná torna público que 
na Sala de Comissões, localizada no 1° subsolo do prédio da Câma-
ra Municipal de Ponta Grossa, sito à Avenida Visconde de Taunay, 880,  
nesta  cidade,  realizar-se-á  licitação sob modalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL do tipo Menor Preço Unitário do Ítem,   nos  moldes  da  
Lei  nº 10.520/2002,  Decreto  Municipal  nº 445/2005,  Lei Municipal nº 
8.056/2005,  Lei Municipal 8393/2005,  e Decretos do Registro  1.991,  
de 27  de fevereiro  de  2008 e suas alterações posteriores, e subsidia-
riamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com as altera-
ções posteriores, a fi m de escolher a melhor proposta do seguinte objeto:

1.0  OBJETO: O objeto  deste  Pregão  é  a  Aquisição  de 30 (trinta) 
vales recarga para botijão de gás liquefeito de petróleo – 13 kgs.
Preço máximo para o Pregão: R$ 42,13 (quarenta e dois reais e treze 
centavos)

 Mais esclarecimentos ou quaisquer outras informações suple-
mentares com relação a eventuais  dúvidas  de  interpretação  do  
presente  edital,  poderão  ser  obtidos  junto ao Dep. Administrativo  ou  
ao  Pregoeiro, no  horário  das 13  às 19 horas, no  prédio  da Câmara 
Municipal de Ponta Grossa, sito à  Avenida Visconde de Taunay, 880 – 
Ponta Grossa – PR.  Telefone: (42)3222-6905 - E-mail: licitacao@cmpg.

pr.gov.br/ silsouza62@yahoo.com.br 

Ponta Grossa, 31 de julho de 2013

ALIEL MACHADO BARK
Presidente da Câmara Municipal de Ponta Grossa

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PR
Email para envio de publicações: diarioofi cial@pontagrossa.pr.gov.br@p g p g

Versão digital: http://www.pontagrossa.pr.gov.br/diario-ofi cialp g p g//


		2013-08-06T00:00:47-0300
	MUNICIPIO DE PONTA GROSSA:76175884000187




